ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTr - UBND Hoằng Kim, ngày     tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc khen thưởng xã đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa.

Căn cứ Quyết định số 3595/2022/QĐ-UBND, ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công

nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao

tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 582-QĐ/HU, ngày 06/3/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện Hoằng Hoá khoá XXVII về việc Ban hành Đề án phát triển sản xuất nông nghiệp

và xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn huyện Hoằng Hoá, giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-UBND, ngày 13/01/2023 của UBND huyện

Hoằng Hoá về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm

2023, trong đó có giao chỉ tiêu xây dựng xã đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao.

Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND  ngày 05/4/2022 của UBND huyện về

Kế hoạch xây dựng xã đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao giai đoạn 2022-2025;

Đảng ủy, UBND xã đã tập trung lãnh, chỉ đạo, tổ chức thực hiện, đến nay đã

hoàn thành các tiêu chí và được Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá công nhận xã Hoằng

Kim đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao đợt 1 năm 2023 tại Quyết định số

4240/QĐ-UBND, ngày 13/11/2023 (Có quyết định kèm theo).

Số tiền đề nghị khen thưởng: 50.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi triệu

đồng).

UBND xã Hoằng Kim kính trình UBND huyện xem xét, khen thưởng cho xã đã

đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài chính – KH huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- TTr ĐU, HĐND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-17T08:58:44+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-17T09:00:14+0700

		2023-11-17T09:00:50+0700

		2023-11-17T09:01:23+0700